Bureau du forestier
chet

" Québec e

Territoires forestiers résiduels etiou Délégataires

MRC de Rimouski-Neigette
MRC de La Mitis

MRC de La Matapédia

MRC de La Matanie

MRC de Riviére-du-Loup

MRC Les Basques

MRC de Témiscouata

FER Macpes/Cégep de Rimouski

FER de la ValléelCentre de services scolaire des N

FER Témiscouata/Centre de services scolaire du fleuve-et-des-lacs
Premiére Nation Wolastogiyik Wahsipekuk

Réqion 01 - Bas-Saint-Laurent

MRC Le Domaine du Roy

MRC de Lac-Saint-Jean-Est

MRC du Fjord-du-Saguenay

MRC de Maria-Chapdelaine

Ville de Saguenay

FER Jean-Dolbeau/Centre de services scolaire du Pays-des-Bleuets.

FER Simoncouche/Université du Ouébec & Chicoutimi
FER Chute-a-Michel/Céqep de St-Félicien

Réaion 02 - Saquenay-Lac-Saint-Jean

FER de la Forét Montmorency/Université Laval - Secteur A
FER de la Forét Montmorency/Université Laval - Secteur B
MRC de la Cote-de-Beaupré

MRC de Charlevoix
MRC de Charlevoix-Est

Station forestiére de Duchesnay

Réqion 03 - Capitale-Nationale

FER Mailhot/Centre de services scolaire de Iénergie
Consel des Atikamekw d'Opitciwan
Conseil des Atikamekw de Wemotaci
Conseil des Atikamekw de Manawan

Réaion 04 - Mauricie

"Sans droit en vigueur"

Réaion 05 - Estrie

MRC de Pontiac

"Sans droit en vigueur”

MRC de Papineau

Municipalité de Cayamant
Centre de services scolaire des Hautes-Laurentides
MRC de la Vallée-de-la-Gatineau

Réqion 07 - Outaouais

"Sans droit en vigueur”

Municipalité de Béarn

Municipalité de Fugéreville

Municipalité de Rém
Mun. de Cantons unis de Latulipe-et-Gaboury

"Sans droit en vigueur"

Municipalité de Moffet

"Sans droit en vigueur"

"Sans droit en vigueur® depuis ler avril 2018
Ville de Rouyn-Noranda

FER de Kinojévis/Cégep Abitibi-Témiscamingue

FER Lac Duparquet/UQAM et UQAT

Municipalités de la MRC de Vallée-de-'Or

Municipalité de Dupuy, normeétal, Clerval et La Reine (Dualco)
Municipalité de Taschereau

Municipalité de Rapide-Danseur

Municipalités d'Authier, Authier-Nord
Municipalités de Chazel et Ville de La Sarre
Municipalité de Roquemaure
MRC d'Abitibi-Ouest
Municipalité de Saint-Lambert
Ville de Macamic
Municipalité de Poularies
Municipalité de Val-Saint-Gilles
Municipalité du Canton Clermont
Municipalité de Berry
Municipalité de St-Dominique-du-Rosaire

de Champneuf, et

Municipalité de Saint-Mathieu-d'Harricana
FER Harricana/Centre de services scolaire Harricana
MRC dAbitibi
Municioalité Laforce!
Réqion 08 - Abitibi-Témiscaminque.
FER Comeau/Cégep de Baie-Comeau
MRC de Manicouagan
FER Chute-du-Faux-Canal/Centre de services scolaire de I'estuaire
MRC de la Haute-Cote-Nord
Gestion forestiére Solifor Anticosti S. E. C.
Région 09 - Cote-Nord
Gouvernement régional d'Eeyou Istchee Baie-James
Région 10 - Nord-du-Québec
MRC de Bonaventure
MRC dAvignon

En attente de renouvellement
Les Entreprises agricoles et forestiéres de Percé inc.
MRC de Ia Haute-Gaspésie
Nation Micmac de Gespeg
FER Cégep Gaspésie-et-des-lles
Région 11 - Gaspésie
MRC de Matawinie
Région 14 - Lanaudiére
MRC des Laurentides
MRC des Pays-d'en-Haut
MRC d'Antoine-Labelle
Réqion 15 - Laurentides
MRC de Bécancour
MRC de L'Erable.
Réqion 17 - Centre-du-Ouébec

TOTAL provincial

012073
012072
012070
012071
011071
011072
011070
012051
012050
011050
011001

025071
024071
024070
025070
023070
025050
023050
025051

031050
031051
031071
033071
033070
031090

042050
043001
042001
043002

051001

071070
072070
072071
073001
073050
073070

081009
081002
081003
082004
081005
081006
081007
081008
082002
082003
082050
082051
083001
085002
085003
085004
085015
085014
085006
085007
085008
085009
085010
085012
085013
086002
086003
086004
086005
086050
086001
081011

093050
093070
097050
097070
096001

085011

111001
111002
111003
112001
112002
112003
112050

062070
061070
061071
064070

041070
041071

Résineux

7200
10700
23900
23400

4100

550

1700

71550

46 600
4700
14000
65300
4700
4700

2300
29200

8000

17 600
11200
12000
2500
4300
50 900
1800
151 400

1800
700

2500

Feuillus
intolérants

2000
3600
2100
1200
1100

1200
35100

4200

1200
600

1800

Feuillus
tolérants

100
2200
200
600
100

3400

100
500

2800
2800

300
300
100

200

100

100

5000
1500

6500

Possibilités forestiéres (m? brut/an)*

TOTAL

15000
20800
39200
34500
7800
600
3200

121100

67 800

6700
23200
97 700
10200
10200

3500
64 400

12300

8000
2800

10800

SEPM

NA

1110

1110

920
950

530

76 780

11660
11660

5700
7300
7500
2800

120
23420

2600
2600

620
2420

- B B B 3
d

*Avant 2022, les possibilités forestieres taient établies au nivesu de orands qroupes dessences et leur répartition par essence et groupe dessences est présentée 3 titre indicatit.

Autres
résineux

190
710

120

1470

200

NA

270

270

320
850

44,930

10 490
10 490

1100
900
4600

**A partir de 2022, le calcul est basé sur Fapproche dinventaire par polygone écoforestier (AIPF), ce qui permet de déterminer les possibilités forestiéres selon les essences et groupes dessences détaillés

* Nouveau TFR au 1° avril 2020,
Compilé par Annie Boucher-Roy, ing.f.

Verslon mise & Jour en Juln 2024

feuillus

540
1220

11800

790
790

4600
2700
2600
1100

11080

167
167

2560

2560

1970
3730

1430

31340

12650
1050

18100

4720
19020
7600
1530
3100
8600
12340

134 980

22940
22940

11600
11300
15000
4700
230
42830

18300

2020

2000 400
1800 200
21200 1600
10700 500
1500 400
3400 600
4700 300
900 200
1800
400 100
2000 200
50400 4500
7200
10 700
23900
23400
4100
550
1700
NA
71550 -
5300 -
16 220 10
1580 60
1800 20
1100 10
1820 70
27820 170
1110 20
46 600
4700
13300 200
65710 220
4500 100
4500 100
2010 200
500 40
310 30
3300 390
480 70
3680 710
10280 1440
1500 200
3200 400
2200 300
1400 100
920 80
950 140
600 100
530 60
2100 100
28400 400
600
7600 300
18330 180
4190
7840
360
11340
2020
11660
3680
820
2020
5660
6460
17 600
11200
12000
2500
4300 -
50 800
1400 200
224180 2560
2200 -
4200 -
2900 -
12270 10
164 200 -
185770 10
11660 B
11660 -
7800 200
7500 300
5700 200
7300 400
7500 300
2800 200
120 B
38720 1600
1560 190
1560 190
1300 200
500 100
2600 1300
4400 1600
620 80

rche et des stations forestieres

ar essence ou groupe d'essences (m? brut/an)™

Pins blanc
etrouge

Bouleaua | Bouleau
papier jaune

Pruche

1800 2300 800
1200 400 100
900 300 200
3900 1100 500
1100 200 -
100 100 -
100 100 100
- 900 300 100
200 - 17800 8700 4100
- 4500 3000 100
6100 3500 200
7400 5200 1900
7300 3300 200
1800 1200 600
50 -
900 400 100
NA A NA
- - 28050 16 600 3100
- - 70 500 10
- 10 300 1530 130
- 20 270 880 700
- 20 150 730 180
- 10 630 340 50
10 20 120 740 4080
10 80 1540 4720 5150
10 270 670 320
8100 12800 -
- 800 1100 100
500 2500 5700 500
- 510 11670 20270 920
100 500 1200 1100
- 100 500 1200 1100
140 1180 2450 670 780
60 260 710 140 480
30 0 230 80 270
200 3880 2820 1360 1040
10 70 430 320 180
190 2450 7200 1720 1110
630 7900 13840 4290 3860
200 800 1100 200
400 1900 1400 400
300 1200 700 300
- 600 500 100
110 320 390 70
10 560 850 830 190
100 700 300 200
60 380 290 50
100 600 500 -
400 26 200 8200 100
- 200 100 -
100 2400 1600 100
270 6800 5440 80
- 3290 320 -
4170 640
650 40 -
6080 680 -
2520 180 -
6630 730 -
3640 280
640 70 -
940 140 -
2600 340 -
5420 460 -
5000 800 -
5800 1000
7900 1500 -
400 200 -
- - 700 200 -
- 100 23100 4200 -
- 200 800 1100 200
10 2900 123230 34230 1990
- - - 100 -
- - 600 300 -
- - 200 200 -
- 30 2270 2420 70
- 400 2700 4800 -
- 430 5770 7820 70
B B 10 490 790 B
- - 10490 790 -
- - 6700 2500 900
- - 5300 2800 1600
- - 1100 1900 1000
900 1600 500
- - 4600 1700 300
600 700 200
- - 30 50 10
- - 19230 11250 4510
60 190 1500 1050 900
60 190 1500 1050 900
200 100 400 200 800
100 - 300 100 300
- 400 3000 1200 1900
500 3700 1500 3000
B 30 B 130
10 40 270

Erables &
sucre et

Autres
feuillus
durs

610
740

100

100
3560
1520

2100
130
3020
11190

10
30




